I forestieri possono visitare questo stabili

mento in tutti i giorni meno le ore destinate

alle visite sanitarie e alla somministrazione

delle cibarie.

I)0 C U MENT0

Disposi:ioni del fu Ettore Vernazza estratte dal Cartolario O. M. carte 403 verso a

408 verso esistente mell* Archivio. di S. Giorgio in data 16 ottobre 1512.

28 Junii 16o2.

In observatione decreti per P. Protectorum

comperarum sancti Georgii conditi die.......

presentis recepti per Joannem Augustinum Si

vori cancellarium annotati in manuale cancel

lariorum prefactorum per illustrium Domino

rum Protectorum descriptum fuit instrumen

tum obligationes locorum presentis columnae

factae per dictum Hectorem rogatum per

nunc qüondam Baptistam de Strata notarium

anno 1512 die 16 octobris suscriptum per

Julium Petranigam, et Petrum Mathiam Tubi

num notarius et custodes archivii venerandi

collegi notariorum Genuæ. In nomine Domini

amen. Hector de Vernatia notarius sciens

ordinasse in mente sua velle disponere sub

columna locorum suorum annotarique , et

scribi sub columna ipsius Hectoris locorum

centum comperarum sancti Georgii, seu

scribendorum super ipsum Hectorem in M.

obligationem infrascriptam; ideo sponte, et

certa scientia nulloque juris vel facti errore

ductus, seu modo aliquo circumventus obliga

vit, et obligat dicta loca centum sic ut supra

scripta, super ipsum Hectorem stare debeant

in perpetuum et multiplicentur, et multiplicari

debeant de proficuo in capitale donec, et

quousque pervenerint ad numerum locorum

quingentorumque, multiplicatio dictorum pro

ventuum incipiat anno millesimo quingente

simo vigesimo primo, quo anno dicta loca

erunt libera, et expedita per dominos Pro

tectores Hospitalis reductus infirmorum sanctæ

Mariæ pauperum incurabilium, et cum per

venerint ad dictum numerum locorum quin

gentorum in tempore epidimiae seu morbi in

civitate Genuae, quando fuerit relicta civitas

a civibus teneant et debeant dicti domini

Protectores dare proventus annorum trium

locorum quingentorum officio Sanitatis, quod

hujusmodi proventus teneatur erogare in ne

cessitatibus infirmorum de epidimia in onere

conscientiae dicti officii quos onerat, ut dictae

pecuniae bene expendant pro dictis infirmis

dictae epidimiae curandis, et sic successive

alio caso interveniente dictae epidimiae fiat

in omnibus ut supra usquequo dicta loca mul

tiplicaverint ad numerum locorum duorum

millium, quando multiplicata fuerint, tunc

ematur, et emi debeat locus unus capax ad

recipiendum dictos infirmos detentos epidimia,

per dictos dominos Protectores ex proventibus

dictorum locorum duorum millium, et expen

datur quantum eis videbitur dummodo non

excedat proventus annorum quinque usque in

decem in arbìurio dictorum D. D. Protectorum,

et quem locum teneri debeant dicti Protectores

bene munitum, et custoditum maxime tempore

suspitionis epidimiae ita quod semper quod

advenerit casus epidimiae possint dictiiî

recipi, et bene curari et habere omnes ne

cessitates eorum, et hoc casu quo locus eo

tempore non esset constructus, et si fuerit

constructus, et indigeret aliquibus expensis,

et non haberent commoditates, possint dicti

Domini Protectores expendere ex dictis pro

ventibus, quantum eis videbitur necesse fore,

ut hujusmodi locus sit capax ad receptionem

dictorum infirmorum, et hoc usque in sum

mam dictorum annorum quinque proventuum

usque in decem dummodo dicti Domini Pro

tectores habeant dominium in perpetuum, et

non aliter, aut saltem pro ea parte quam

exbursabunt tam in expensis, quam in pecu

niis exbursandis temporis epidimiae et minus

expendat, si iis videbitur; transactis vero dictis

annis quinque usque in decem, ut supra ser

vatis conditionibus et forma de quibus supra

et eis adimpletis restum proventuum dictorum

locorum düorum millium multiplicet, et mul

tiplicari debeat de proficuo in capitale, donec

pèrvenerint ad numerum locorum sex millium
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de quorum proventuum dictorum locorum sex

millium fieri debeat ut infra. Videlicet quod

semper, et quandocumque fuerit in civitate

Genuae epidimia ut supra. et servatis omnibus

smplementis de proventibus dimidiae ipsorum

locorum et plus si opus fuerit in cognitione

dictorum D. D. Protectorum provideat, et

provideri debeat per dictos Protectores neces

$itatibus infirmorum epidimiae in dicto loco

reponendorum ita quod nihil deficiat pro sa

lute animae et corporis recipiendorum; restum

vero dictorum bonorum dictae dimidiae, si

quod superent$. et dispensari de

beat ut infra. Videlicet dimidia inter pauperes

puellas civitatis Genuae maritandas, etiam

potestatiae Vernatiae, loci Arensani, Cogoleti

et eorum villariis, seu parrocchiis, quibus

dari debeat de proventibus dictorum locorum

per dictos Protectores pro una quaque puella

maritanda, ut supra a libris decem usque in

libris centum pagarum avertendo quod puellae

Vernatiae, Arensani et Cogoleti non possint

habere nisi dimidiam illarum civitatis Genuae

et minus si Dominis Protectoribus videbitur:

et casu quo fuerint ex descendentibus Ber

nardi, et Hibleti de Vernatia usque in libris

trecentis Genuae ad earum et cujuslibet earum

maritare, et aliis de cognomine de Vernatia

usque in libris ducentum modo ut supra et

filiabus notariorum qui erunt de necessitate

usque in libris centum ut supra. Item dentur

et dari debeant annuatim domini Protectores

proventus dicti anni ut infra. Videlicet filiabus

devotisque ingredi vellent monasteria obser

vantiae usque in libris centum de numerato

pro qualibet earum dummodo sint in neces

sitate quod non habeant aliunde, ut a dictis

monasteriis recipiantur. Mandat ipse Hector

quod semper quod non fuerit epidimia dentur,

et dari debeant omnibus íí tam mari

tandis, quam monacandis, si quae reperirentur

in illo anno usque in dictam summam dictae

dimidiae; onerat tamen conscientiam dictus

Hector dictorum Protectorum ut non fiat dicta

dispensatio opera neque precibus scilicet solum

indigentibus. Item dentur et dari debeant facta

ÉÉ; provisione ut supra epidimiae, filiabus

iiorum dicti Bernardi, et Hibleti de Vernatia,

et descendentibus librae viginti quinque in

nativitate Domini, et tantum in festis resur

rectionis. Reliqua vero dimidia proventuum

locorum sex millium dispensetur et dispen

sari debeat ut infra. Videlicet quod notariis

et scribis officiis Misericordiae per dictos

dominos Protectores ultra eorum salarium

quod habent ab officio Misericordiae, libras

centum quinquaginta pagarum pro unoquoque

eorum. Sub hac tamen lege, et conditione,

et non aliter quod dicti Notarii teneantur,

et obligati sint semper stare in exercitio di

ctorum pauperum, et administratione, et curare

cum omni diligentia ea quæ cedent ad comodum

et utilitatem dictorum pauperum dicti officii

Misericordiae adeo ut ipsi notari perquirant

solliciter bona dictorum pauperum et ipsos

pauperes, intelligantque ipsos egere, vel non

egere, qua diligentia exhibita referant dicto

officio Misericordiae infirmitates, et necessi

tates eorum, ut eis provideri valeant et facere

librum unum, a notando omnes pauperes in

primo, secundo et tertio gradu necessitatis,

diligenter cum eorum familiis distincte, et

nominatim, et qui notarii officii Mlisericordiae

Genuae non possint, nec debeant habere

aliquam scribaniam nisi scribaniam dicti officii

Misericordiae, nec possint se exercitare circa

alia negotia, nisi pauperum, et casu quo se

exercitarent, seu tentarent habere aliquam

scribaniam, cadant et cecidisse intelligantur

a beneficio dictarum librarum centum quin

quaginta pro quolibet eorum, et dicti Pro

tectores convertant et convertere debeant di

ctas pecunias dictorum notariorum in usum

dictorum pauperum infirmorum incurabilium

anni illius, et semper quod, et per eos erit

contrafactum avertendo quod dicti notarii sint

bonae famae et honestae vitae, et in electione

eorum non possint facere aliquam operam, et

si aliquis faceret operam non ponatur ad cal

culos, et hoc in onere conscientiae dictorum

D. D. Protectorum, sed solum advertant ad

conscientiam et famam eorum, et si officium

Misericordiae non esset de accordio cum Prote

ctoribus in eligendis notariis, dicti Protectores

dare debeant dictum salarium notario Hospi

talium, qui diligenter perquirant pauperes, et

faciant dictum librum, ut supra cum omni

diligentia et annotare omnes pauperes cum

eorum familiis distincte distinguendo tempus,

etatem filiorum, et filiarum, et ita dicitur de

aliis officiis per ipsos Protectores dandis de

pecuniis dispensandis, idem quod dicti do

mini Protectores habere, et tenere debeant

duos medicos, et duos chirurgicos qui tenean

tur mederi, tam infirmos dicti reductus, quam

pauperes infirmos civitatis Genuae, quibus

dari debeant pro eorum mercede videlicet dictis

medicis libras ducentas pagarum pro quolibet

eorum, et dictis chirurgicis libras centum pro

quolibet eorum singulo, et plus libras viginti

quinque usque in quinquaginta si dictis D. D.

Protectoribus videbitur, et in tempore pestis,

pro illis diebus et mensibus, in quibus pestis,

ipsa tenebit civitatem teneantur dicti D. D.

96 M ON U M EN T I

Protectores dare duplum dictis medicis, et

chirurgis dummodo serviant, et medantur

dictos infirmos detentos ab epidimia, caveant

dicti domini Protectores ííí. medicos et

chirurgos bonae conscientiae et famae et bonae

scientiae, quorum Protectorum eorum con

scientiam onerat dictus Hector, et quod salaria

ipsa solvi non debeant, nisi de sex mensibus

in sex mensibus, sex videlicet in fine dictorum

sex mensium, ut ipsi domini Protectores intel

ligere possint si bene deserviunt dictis paupe

ribus, quod si per rectum, vel indirectum

intelligent ipsos aliquid accepisse dictis pau

peribus, non solum solvant salarium dictorum

sex mensium, quod habere debebunt; Wide

licet teneantur condemnare ipsos medicos, et

chirurgicos in duplum totius ejus quod co

gnoverint ipsos habuisse a dictis pauperibus,

et sic teneantur eligere dictos medicos, et

chirurgicos sub conditionibus prædictis, et

similiter omnes alios officiales, qui in electione

eorum prestare debeant fidejussorem de du

catis centum de observando in omnibus ut

supra; teneantur tamen dicti Protectores eligere

dictos medicos et chirurgicos ad eorum bene

placitum: memorat dictus tamen Hector, quod

ipsa electio non fiat nisi pro annis duóbus

tantum, et sic successive prout si bene habe

bunt, et in casu quo comperiretur aliquem

ipsorum accepisse ab aliquo paupere aliquam

mercedem, et tunc quod ipsi domini Prote

ctores cognoverint, et in veritate intellexerint

teneantur talem medicum, et chirurgum privare

a dicto officio nec ipsum possint eligere usque

ad annos sex, teneantur etiam dicti domini

Protectores in electione dictorum medicorum,

et chirurgicorum eis prestare juramentum de

observando superius contenta, qui teneantur

medicare omnes pauperes cum amore qui

habebunt appodixiam à dictis Protectoribus

manu eorum notarii de nominibus quorum

dictus notarius teneatur facere unum manuale,

de quibus omnibus dicti domini Protectores

singulis annis teneantur fieri facere unum

proclama, per totam civitatem alta, et intel

ligibili você ad hoc ut dicti pauperes notitiam

habeant de supradictis, et quód nil solvere

habent, item quod dicti domini Protectores

teneantur accipere unum speciarium, qui ser

viat pauperibus reductis, et pro aliis infirmis

extraneis cui dare debeat per dictos dominos

Protectores, ex dictis proventibus pro ejus

salario libras centum viginti quinque, et in

casu epidimiae usque in duplice; videlicet per

eo tempore quo fuerit epidimia, nec non dictus

speciarius teneatur manutentione speciariam

quam facere debent dicti domini Prötectores,

pro pauperibus, et miserabilibus personis

extra reductum, in qua singulo anno expen

dalur pro suffragio diclorum pauperum a libris

mille usque in duabus millibus dictorum pro

ventuum, et minus et plus in electione dictorum

D. D. Protectorum ét in electione dicti spe

ciarii, dicti D. Protectores advertant quod sit

bonae famae conscientiae, et honestae vitae

et fidelis et teneant formam in electione me

dicorum ut supra. Videlicet, item dicti domini

Protectores teneantur accipere et habere duos

advocatos de collegio Genuae, et duos procu

ratores, quibus pauperibus consulent, ac eos

defendant, et protegant, ac tuentur a litigiis,

et molestiis, quae eis indebite quovis modo

inferrerent usque ad deffinitivam sententiam

plenariam executionem, et in his pauperibus

intelligantur pauperes tam civitatis, quam su

burbiorum, ac etiam teneantur defendere di

ctum reductum in differentiis, et causis ipsius,

quibus doctoribus dari debeant usque in libris

trecentis pagarum, et dictis procuratoribus

usque in libris centum quinquaginta ex pro

ventibus dictorum locorum pro quolibet eorum

sub hac conditione, et non aliter quod salaria

ipsa solvi non debeant, nisi de sex mensibus

in sex mensibus, videlicet in fine dictorum sex

mensium, ut ipsi Protectores possint intelligere

si bene deservierint dictis pauperibus, a quibus

dicti doctores, et procuratores non possint

accipere quidquam a dictis pauperibus, con

scientiam quorum D. D. Protectorum one

ramus, et in electione ipsorum fiat in omnibus,

ut supra de medicis; et fiat proclama omni

anno in omnibus ut supra continetur. Item

quod Domini Protectores ex dictis proventibus

dictae ultimae dimidiae habeant, et habere

debeant singulis annis, ac percipiant libras

duas mille qui teneantur et obligati sint gu

bernare, et manutenere pueros, et puellas

derelictas per civitate Genuae in cognitione

ipsorum dominorum Protectorum quos pueros

gubernare debeant donec, et quosque erunt

etatis adpiscendi aliquam artem, et tunc sit

curae dictis dominis Protectoribus, seu$É
tandis ab eis habere bonam curam ipsos collo

care, cum aliquo bono magistro, et gubernatore

sub disciplina uniusex presbiteris dicti reductus

aut alterius deputandi ab ipsis dominis Pro

tectoribus, sit bonae vitae et honestae famae

qui eos edoceat litteras, et bonos mores donec

venerint ad dictam etatem. Puellae vero alantur

et gubernentur sub disciplina alicujus mulieris

bonae vitae, et honestae famae, quae eas in

struat bonis moribus, et virtute, quae ad mu

lieres pertinent donec pervenerint ad etatem

habilem, aut ingressus religionis, quo tempore
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adveniente dare debeant dicti domini Protecto

res ad earum maritare eam summam pecunia

rum de qua continetur superius in maritatione

puellarum pauperum, et ingredi volentium

religionem, onerando dictos dominos Guber

natores , ut caveant ne sint alienigene, sed

civitatis, et suburbiorum; sit tamen in eorum

arbitrio, si casu venerit aliqua forensisque puella

deinde fuerit destituta, accipere, et connume

rare cum aliis de quibus supra (sic). Item quod

ex dictis proventibus facto calculo per ipsos

dominos Protectores, quod adimpletis omnibus

prædictis supersint ordinationes infrascriptae

voluit dictus Hector, quod dentur annuatim,

et singulis annis uno sufficienti magistro, seu

fratri ordinis sancti Dominici libras centum

dictorum proventuum, qui teneantur omni die

feriarum legere lectionem unam Filosofiae, seu

Theologiae in discretione et voluntate dictorum

dominorum Protectorum, secundum naturam

studentium in capella notariorum civitatis Ge

nuæ, qui notarii si recusabunt cadant et ceci

disse intelligantur a beneficio elemosinarum,

de quibus supra fit mentio. Item dentur, et

dari debeant per dictos dominos Protectores

ut supra annuatim uni sufficienti magistro,

seu fratri sancti Francisci, qui legat quotidie

in omnibus ut supra, et fiat in omnibus ut

supra secundum ordinationem D. D. Prote

ctorum. Item vult dictus Hector quod singulo

mense fiat una pietansa fratribus sanctæ Mariæ

Annuntiatæ seu de monte ordinis minorum

observantiae, prout videbitur dictis Protecto

ribus , et non dent pecunias salvo mittant

pietansam. Item aliam sanctae Mariae de Ca

stello ordinis predicatorum de observantia

Ε' supra. Item aliam sancti Nicolai de

uscheto, seu sanctae Catharinae et sancti

Juliani ut supra. Item aliam Reductus pau

perum incurabilium ut supra. Item aliam fra

tribus de Consolatione prout supra. Item aliam

dominabus sanctae Mariae de Gratiis ut supra,

et monialibus infirmis. Item aliam dominabus

sanctorum Jacobi et Philippi ut supra. Item

aliam monialibus sancti Andreae de Porta ut

su®ra et etiam monialibus infirmis; qui domini

Protectores expendere debeant in dictis pie

tansis, quantum eis videbitur; avertendo ne

sint plus de libris sexcentis in anno, et minus

si eis placuerit, et ne dent pecunias, sed emi

faciant res comestibiles, quas mittant dictis

monasteriis pro dicta pietansa, et orent pro

anima sua, ita fiant monialibus infirmis mo

masterii Gratiarum libras ducentum, et sancti

Andreae libras centum in refrigeriis, polastris

et medicinis tantum et non aliter pro speciario

pauperum. Item quod dicti Protectores tenean

( Palate l.)

tur, et obligati sint eligere et deputare unum

Sindicuin, qui sit homo bonae famae, et ho

nestae vitae, et bonae conscientiae deditus ad

devotionem, et qui potius inserviat amore Dei

quam aliter, et qui habeat et habere debeat

curam dicti reductus, et pauperum, et quod

electiones officialium de quibus supra cum

oneribus in eis serventur, et servari faciant,

et debeant et insistant singulis diebus, cum

omni diligentia, quod omnes officiales faciant

suum debitum, et aliis de quibus supra nec

notariis Misericordiae, quod vacent curae dictae

scribaniae singulis diebus, et horis, et solli

citent curam in omnibus ut supra dictum est,

nec non ea omnia gerendi, faciendi et tractandi

quae supra narrata fuerunt, et quod ordo

servetur prout supra dictum est, et pro mercede

habere debeat libras centum Genuae singulo

anno , et in electione ipsius teneantur, et

debeant dicti domini Protectores legi facere

ea omnia supradicta quae pertinent ad dictos

officiales eligendos, ut deinde sit sibi curae

servari facere dictas leges, et conditiones ei

ordinatas; intelligatur etiam ad beneplacitum in

omnibus ut supra eligantur alii officiales, item

voluit, et ordinavit, ac mandavit dictus Hector

quod non obstantibus supradictis cum primum

dicta loca pervenerint ad numerum dictorum

locorum sex millium, et facta provisione Epi

dimiae ordinata superius non exequantur, nec

exequi debeant, nisi transactis annis quattuor,

quibus exactis incipiant providere supradictis

ordinatis dicti domini Protectores tam ex dictis

proventibus dictorum annorum quattuor quam

ex ipsis illius anni quo fiet dicta executio, prout

melius videbitur concernere utilitatem páupe

rum, ita tamen quod semper supersint pro

ventus dictorum locorum sex millium annorum

quattuor ut supra. item vult, et mandat dictus

Hector, quod facta provisione de dimidia

dictorum locorum sex millium necessitatibus

tempore epidimiae, et puellis maritandis, et

ingredi volentibus religionem, et si facta pro

visione de alia dimidia proventuum dictorum

locorum sex millium omnibus singulis superius

ordinatis, et proventibus dictae reliquae di

midiae. id quod supererit primi anni emantur

per dictos dominos Protectores tot loca quot

emi poterunt ex eo quod supererit ut supra

quae scribantur super ipsum in una columna

ex parte, et non pòssint esse minus de locis

triginta, et si non erunt tot proventus in dicto

rimo anno qui fuerint sufficientes, dictorum

fï triginta suppleatur de secundo anno,

et sic successive donec fuerint empta dicta loca

triginta, quae ullo unquam tempore vendi seu

alienari possint, et multiplicentur de proficuo

7
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in capitale per suscriptum officium de 1444

donec pervenerint ad numerum locorum duo

rum millium centum, quo numero completo

Magistratus Officium Sancti Georgii, quod pro

tempore erit, et dictum spectatum Officium de

44 possint debeant exdebitare, et annullare eas

cabellas, quae eis videbuntur magis damnosae,

et quae offendunt plus civitatem advertendo ad

cabellas victualium, reliqua vero loca restantia

centum multiplicentur de profiguo in capitale

donec fuerint loca 2 ioo per dictum Officium

de 44, ut supra et ex locis 2ooo dedesbitentur

cabellae modo ut supra, et sic successive fiat

in perpetuum ut supra. Item quod facta dicta

provisione ut supra si quod supererit ex Ê,

ventibus secundi anni emptis prius dictis locis

triginta ut supra, emantur etiam ex dictis

proventibus quae supererint ut supra, et si

non supererint in aliis annis sequentibus alia

loca triginta quae scribantur in alia columna

dicti Hectoris, quae nullo unquam tempore

vendi, seu alienari possint, et multiplicentur,

et multiplicari debeant de proficuo in capitale:

dictos dominos Protectores, et dominos Patres

communis donec fuerint loca 2ooo et cum per

venerint ad dictum numerum nullo modo vendi

possint, sed de proventibus respondeatur, et

responderi debeat annuatim, et singulis annis

in perpetuum dictis dominis Protectoribus,

ex dominis Prioribus communis qui teneantur,

et obligati sint erogare in reparatione, or

namento ac decore, et ampliatione ecclesiae

cathedralis sancti Laurentii Genuae ad ho

norem Dei, et decus civitatis; item facta prius

provisione in omnibus ut supra si quod supe

rerit ex proventibus tertii, quarti, aut quinti

anni emantur loca triginta, emptis prius dictis

locis triginta pro ecclesia sancti Laurentii,

et si non supererint ex annis sequentibus,

quae loca triginta multiplicentur, et multipli

cari debeant de proficuo in capitale donec

fuerint loca oooo per dictos dominos Protecto

res et dictos dominos Patres communis, quae

loca duo mille nullo unquam tempore vendi,

seu alienari possint, et deβγ; respon

deatur, et responderi debeat in perpetuum

annuatim, et singulis annis dictis dominis Pa

tribus communis, qui teneantur, et obligati

sint dictos proventus erogare in fabricatione

molis, et expeditione portus, et ipsis completis

in ornamentis civitatis prout melius videbitur.

Item voluit, et mandavit dictus Hector quod

facta prius provisione, ut supra, et emptis

dictis locis nonaginta in tribus partitis id quod

Ę ex proventibus dictorum locorum sex

millium emptis prius dicta loca nonaginta ex

proventibus quarti aut quinti anni emantur

loca triginta in alia columna pro descendentibus

illorum de Vernatia, aut de suo cognomine,

quae loca multiplicentur et multiplicari debeant

de proficuo in capitale donec fuerint loca duo

mille ducenta per dictos Protectores; quae

loca duo mille ducenta, nunquam possint vendi,

seu alienari ; de proventibus respondeatur,

et responderi debeat illis de Vernatia in per

petuum annuatim, et singulis annis qui te

neantur dare quolibet anno potestatiae Ver

natiae libras quingentas et loci Arensani et

Cogoleti parrocchiarum alias libras quingentas

distribuendas inter pauperes puellas maritan

das, et Protectores habeant, et quantum pro

locis duobus millibus, et de locis duceiitis

multiplicentur, ut infra dicetur, et non aliter.

Item voluit, et mandavit dictus Hector quod

facta prius provisione ut supra ex proventibus

qui supererint quinti aut sexti anni locorum

prædictorum sex millium emantur alia loca

triginta super ipsum Hectorem in alia columna,

quae multiplicari debeant de proficuo in ca

pitale per dictos dominos Protectores donec

fuerint loca duo mille, et cum pervenerint ad

dictum numerum nullo unquam tempore vendi

possint seu alienari: de proventibus, respon

deatur et responderi debeat annuatim, et sin

gulis annis in perpetuum Officio Misericordiae

qui habeant curam de carceratis in Nativitate

domini, et in dominica Resurrectionis, et

de aliis pauperibus civitatis Genuae, et mi

serabilibus personis, et reductu incurabilium

annuatim libre centum pro reparatione. Item

voluit, et mandavit dictus Hectór quod ex locis

22oo illorum de Wernatia, et de locis du

centum multiplicentur ut supra per magnum

Officium sancti Georgii usquequo erunt loca

tria millia, et liceat dicto Officio, quando

dicta loca erunt perventa ad dictum numerum

locorum 3ooo teneatur dictum Officium tenere

proventus annorum quattuor et semper expen

dere fructus maturos, et de fructibus maturis

annorum duorum , et plus si eis videbitur

emere debeant domum unam magnam et sit

in loco comodo totius civitatis Genuae, i#
facere studium unum pubblicum, et tené*e

habeant ad minus doctores quattuor in utroque

jure, qui duo legant lectiones duas in mane.

et duas in vesperis, videlicet lectionem unam

in die pro singulo eorum, et nil aliud faciant

quam habere curam de pauperibus civitatis,

et studere semper quod civitas stet in tranquilla

et bona pace et pecuniae (sic) se defendant.

et habeant homines doctissimos genuenses, aut

forenses bonae famae et vitae, ac timentes

Deum, et etiam habere quattuor medicos do

ctissimos, qui legant quattuor lectiones ut supra
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de doctoribus legum, et etiam nil aliud faciant,

quam habere curam de pauperibus civitatis, et

suburbiorum, et etiam duos bonos magistros

grammaticae: ac in arte oratoria pro paupe

ribus civitatis et suburbiorum et dividantur

dicta salaria per dictum Officium de proven

tibus dictorum locorum trium millium de

proventibus maturis ut supra. Item voluit,

et mandavit dictus Hector quod facta prius

proyisione ut supra, et emptis dictis locis in

partitis ut supra, id quod supererit ex pro

$entibus dictórum locorum sex millium annua

tim, et singulis annis, dispensentur et distri

buantur ut infra, videlicet quod dicti domini

Protectores possint si indigebunt per neces

sitate illius anni victu infirmorum accipere

tertiam partem dictorum proventuum si eis

videbitur, restum vero exclusis L. 9oo ero

gandas singulis annis in monasteriis obser

vantiae fratrum, et monialium, qui teneantur,

et obligati sint celebrare missas, et divina

officia in perpetuum pro anima ipsius, parentum,

antecessorum, et predecessorum suorum, et

residuum dare, et assignare debeant Officio

Misericordiae civitatis Genuae qui teneantur

eas dispensare inter pauperes, et egenas per

sonas magis indigentes in discretione dicti

Officii: et sic voluit, et mandat annuatim, et

singulis annis in perpetuum. Mandans dictus

Hector quod nullus Magistratus ecclesiasticus,

et secularis se intromittere possit, nec debeat

de contentis in dicta obligatione, et casu quo

quovis modo attentaretur per rectum, vel per

indirectum in alios usus Converti dicta loca,

et proventus quantumcumque utile videretur

quam, ut supra dictum est, tunc et eo casu

dicta loca cum eorum augmento spectent, et

Pertineant pro dimidia descendentibus illorum

de linea deVernatia ut supra et dividere dictos

Proyentus inter eos in perpetuum, pro reliqua

dimidia Officio Miseriéordiae civitatis Gentiae

quod Officium teneatur proventus distribuere,

et dispensare inter pauperes puellas maritan

das in monasteriis observantiae dispensas, et

casu quod Reductus incurabilium non guber

neretur prout nunc gubernatur iuxta ordinem

eis datum per Magnificum Senatum, eo casu

spectet, et pertineat administratio dictorum

proventuum dominis Protectoribus Pamma

toni civitatis Genuae, Priori sanctae Mariae

de Castello, Priori sancti Nicolai de Buscheto

sive Abbati sanctae Catherinae in absentia

Prioris, ac Guardiano sanctae Mariae de

Monte sive Annuntiatae in absentia ut supra

ordinis minorum omnes de observantia cui

dare debeant libras centum dictorum proven

tuum, et tantos pannos pro eorum cappis annua

tim, et singulis annis in perpetuum pro eorum

mercede, et amore Dei, ut orent pro eo; et

qui Protectores Pammatoni nil agere, guber

nare, seu administrare possint nisi de consilio

dictorum Priorum, et Guardiani, seu duorum

ex eis, et non aliter nec alio modo, ad di

ctamen sapientis qui possitĘ omnia

fortificare quantum erit possibile augere, et

diminuire in beneficio tamen pauperum infir

morum, et miserabilium personarum. Actum

Genuae in contrata Portae Auriae in Reductu

infirmorum incurabilium videlicet in mediano

dicti reductus in quo fit scriptorium, seu

scamnum pro agendis negotiis ipsius, anno

Domini Nativitatis millesimo quingentesimo

duodecimo indictione . . . secundum Genuae

cursum die sabbati decima sexta octobris in

vesperis, presentibus P. Jacobo de Castiliano

Rectore dicti Hospitalis, et Vincentio de Pi

stoia q. Laurentii testibus vocatis specialiter

et rogatis, videlicet et prout ex ipso Testa

mento infillato in foliatio columnarum virtute

ræmemorati decreti prefatorum per Illustr.

. D. Protectorum comperarum §. Georgi,

prout in Cartutario M. 1602 carte 369 ubi etc.

Revisa cum originali dicti anni 16o2

per me Joseph Frugoni Not.
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N.” 1. – Sotto la statua di marmo sedente eretta nell' anno 1756 al

M.° Giacomo De Franchi. Questa statua è lavoro di Francesco

Schiaffino. Di fianco alla porta d'ingresso, mano sinistra.

ANNO . CIO . I00 . CC . LVI . VII . IAL. JAN.

HOSPITALEM . EGROTORVM . DESPERATA . VALETVDINE . DOMVM . JACOBVS

DEFRANCHIS . FRANC. F. . . . . . MODESTISSIMO . VITAE . GENERE . HEREDEM

EX . AssE . RELIQVIT . FACTVM . XII . VIRI . MARMOREA . EFFIGIE . ET

EPIGRAMMATE . COMMENDAVERE . QVISQVIS . POTES . QVVM . LEGERIS . AVIDE

ET . IMITARE.

N.° 2. – Sotto la statua di marmo sedente eretta nell'anno 1765 al

M.ºº Stefano Lomellino. Mano destra.

STEPHANO LOMELLINO.

JoANNIS . FRANCISCI . FILIO

GENERIS . ANTIQVITATE

FAMILI E . A M PL ITV D IN E

ANIMI . VIRTVTIBVS . MAGNIS . IN . PATRIAM . MERITIS

CLARISSIMO

QvoD . NosocoMIvM . Hoc

II EREDEM . EX . ASSE . SCRIPSERIT.

DVoIDECIM . VIRI . POSVERE

ANN, CIOIOCCLXIII.

Nº 5 – Sotto la statua di marmo sedente innalzata nell'anno 1682 al

M.ºº Giovanni Biellati, con inscrizione anche nello scudo che

tiene nella mano sinistra. Nel portico, mano sinistra.

(') . . . . . - - - -

JOANNI BIELATO

PIETATE IN PAVPERES

NEMINI SECVNDO

MVNIFICENTIA

PRIMO

D OM VS H MEC E R E S

PATRVM CONSVLTO

POSVIT

ANNO DOMINI

1682.

JOANNI . BIELATO . NOBILITATE . ET . PIETATE